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شوق مهر   در 30چهارراه پایتخت
شهرداری برنامه‌های فرهنگی و ورزشی  متنوعی برای سال 

تحصیلی جدید پیش‌بینی کرده است
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ساخت مجموعه ورزشی درشرق تهران 

مهدی صداقتی، مدیرعامل سازمان مهندسی و عمران شهرتهران: بهسازی و توسعه مجموعه ورزشی تختی در دی ماه 
سال ۱۴۰۳ آغاز شد. این مجموعه شامل سالن استخر قهرمانی، سالن چندمنظوره، ساختمان خدمات و 2 تصفیه‌خانه 

مخصوص استخر قهرمانی و استخر شیرجه است. این مجموعه در شرق تهران تاپایان سال به بهره برداری می‌رسد.

تغییر ساعت کار میادین میوه و تره‌بار
مهدی بختیاری‌زاده، مدیرعامل سازمان میادین میوه و تره‌بار شهرداری تهران: از نیمه دوم سال ساعات 
فعالیت میادین تره‌بار تغییر می‌کند. میادین شنبه تا چهارشنبه از ساعت ۸ تا ۱۳ و  ۱۴.۳۰ تا ۱۹ فعالند. 

جمعه‌ها و ایام تعطیل هم از ۸ تا ۱۳ دایرند.

بازگشت 56 مددجوی یاورشهر به کانون خانواده
عبدالمجید رحمانی، مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران: با توجه به 
مصاحبه‌های تکمیلی مددکاری با مددجویان سالمند، میز خدمتی با حضور معاون دادستان تهران برپا شد. 
پس از بررسی ۵۶ مددجوی حائز شرایط ترخیص شدند و حکم آنها برای بازگشت به آغوش خانواده صادر شد.

لزوم بازبینی در آموزش های خودامدادی
زهرا شمس احسان، رئیس کمیته اجتماعی و ورزشی شورای شهر تهران: بر اساس شرایط کنونی کشور، باید بازبینی جدی 
در آموزش‌های خودامدادی صورت بگیرد تا مهارت‌ها در زمان وقوع بحران کارآمد باشد. همچنین با شناخت ظرفیت‌های 

منطقه و سازماندهی مدارس، مساجد و گروه‌های داوطلب از امکانات به بهترین نحو بهره برده شود .

در شهر

صفحه‌آرا: آرش شاه‌سمندیصفحه‌آرا: آرش شاه‌سمندی

رونمایی از بزرگ‌ترین تجهیزات 
ناوگان خدمات شهری؛ به‌زودی

تجربه سال‌های اخیر نشان داده تهران آبستن حوادثی 
چون سیلاب، زلزله، آتش‌سوزی و... است و تجهیز ناوگان 
خدمات شهری، باعث افزایش تاب‌آوری شهر در برابر این 
بحران‌ها و ارتقای کیفیت خدمات به شهروندان است. 
بر این اساس شهرداری تهران به‌زودی از 300دستگاه 
ماشین‌آلات سنگین و تخصصی رونمایی می‌کند. داوود 

گودرزی، معاون خدمات شهری و محیط ‌زیست شهردار 
تهران جزئیات این بسته را تشریح می‌کند.

 ورود 300 دستگاه ماشین‌آلات تخصصی 
با پیش‌بینی صورت‌گرفته، بیش از ۳۰۰ دستگاه 
از ماشین‌آلات سنگین و تخصصی وارد چرخه 

خدمات‌رسانی خواهد شد تا تهران در برابر 
چالش‌های روزمره و بحران‌های احتمالی تاب‌آورتر شود. 

فاز نخست بسته توسعه ناوگان خدمات شهری به‌زودی در مراسمی 
با حضور مسئولان شهری و ملی رونمایی می‌شود. این اقدام حرکتی 

بی‌سابقه برای ارتقای توان عملیاتی شهرداری تهران است.

3هزار میلیارد هزینه 
برای خرید ماشین‌آلات تخصصی در حوزه خدمات شهری، 
3هزار میلیارد تومان هزینه شده است که فاز اول رونمایی در 
چند روز آینده، بالغ بر 1000میلیارد تومان است. این ناوگان در 
فازهای بعدی به‌زودی تکمیل و رونمایی می‌شود. 
در مجموع پیش‌بینی شده که بزرگ‌ترین 
بسته توسعه ناوگان خدمات شهری در 
طول ادوار مدیریت شهری در سال 
1404به ارزش 6هزار میلیارد تومان 
در عرصه خدمات شهری محقق 
شود. البته عملکرد مدیریت شهری در 
دوره کنونی در حوزه خرید ماشین‌آلات 
سنگین و تخصصی خدمات شهری به ارزش 

حدود 10هزار میلیارد تومان است.

انواع تجهیزات خریداری‌شده کدامند؟
لودر، بیل مکانیکی، جرثقیل‌های سنگین، خودروهای 
آتش‌نشانی، آمبولانس‌های خدمات شهری، تانکرهای آبرسانی، 
خودروهای تأمین سوخت سیار، کامیون‌های حمل پسماند، 

دستگاه‌های مکانیزه پاکسازی معابر و سردخانه‌های سیار
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هزار میلیارد 

تومان برای خرید 
ماشین‌آلات تخصصی 

هزینه شده است.
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هزار میلیارد تومان 

بودجه بزرگ‌ترین بسته 
توسعه ناوگان خدمات 
 شهری است که امسال

 محقق می‌شود.

اجرای پویش ملی »سلام به آینده« 
پویش ملی »سلام به آینده« با همکاری رسانه ملی از سال 
گذشته آغاز شد و هدف آن تبدیل روز اول مهر به یک روز 
ملی شاد، پرنشاط و ماندگار در ذهن شهروندان است. در 
قالب این پویش، دانش‌آموزان سراسر کشور می‌توانند 
پیام‌های تبریک، طرح‌های گرافیکی و تصاویر مرتبط با 
بازگشایی مدارس را از طریق سامانه‌های ارتباطی ارسال 
کنند. برای مشارکت‌کنندگان هر شب قرعه‌کشی برگزار 

می‌شود و3دستگاه دوچرخه به برندگان اهدا خواهد شد.

اجرای برنامه در 250 مدرسه
امسال ۲۵۰ مدرسه هدف‌گذاری شده‌اند که 

ویژه‌برنامه‌های آغاز سال تحصیلی در 
آنها برگزار می‌شود؛ به‌ویژه مدارسی 
که دانش‌آموز شهید در دوران دفاع 
مقدس داشته‌اند، میزبان برنامه‌های 
خاص خواهند بود و زنگ آغاز سال 
تحصیلی با حضور خانواده‌های شهدا 
نواخته خواهد شد. همچنین پروژه 
نصب و تکمیل پایه‌های پرچم در 
مدارس با عنوان پویش »شکوه 
جاودان« ادامه دارد و هم‌زمان 

سرود ملی جمهوری اسامی ایران و سرود »ای ایران« 
توسط دانش‌آموزان اجرا خواهد شد.

اهدای ۱۰۰ هزار بسته نوشت‌افزار به دانش‌آموزان کم‌برخوردار 
در طرح »نسیم مهربانی«، 100 هزار بسته نوشت افزار از 
طریق کمیته امداد، خیریه‌ها، خیرین و آموزش‌وپرورش شهر 
تهران و ری به دست گروه‌های هدف و دانش‌آموزان نیازمند 
می‌رسد. سال نخست این طرح با ۶ هزار بسته آغاز شد و سال 
گذشته نیز به نیت ۲۴ هزار شهید تهران، ۲۴ هزار بسته میان 
دانش‌آموزان توزیع شد. امسال با مشارکت خیرین و نهادهای 

حمایتی، تعداد بسته‌ها به ۱۰۰ هزار مورد رسیده است.

اجرای طرح شوق مهر در ۳۰ چهارراه پایتخت
با هدف انتقال شور و نشاط اجتماعی به جامعه  از روز اول 
مهر، طرح شوق مهر در ۳۰ چهارراه و گذرگاه پرتردد شهر 
تهران اجرا می‌شود. در این برنامه عروسک‌ها و سیلورمن‌ها، با 
همراهی پلیس راهور در بازه زمانی چراغ قرمز با توزیع گل و 
شیرینی، آغاز سال تحصیلی را به مردم تبریک می‌گویند. این 
برنامه تا دوم مهر از ساعت ۶:۳۰ تا ۸ صبح در نقاط پرترافیک 

مانند میدان ولیعصر برگزار می‌شود.

اجرای طرح دانش‌آموز آتش‌نشان
در همکاری با سازمان آتش‌نشانی، طرح 
دانش‌آموز آتش‌نشان، امسال آغاز می‌شود. 
در این طرح، دانش‌آموزان به‌صورت داوطلب 
دوره‌های ویژه ایمنی و امداد را می‌گذرانند. 
همچنین با همکاری سازمان مدیریت بحران، 

مانورهای ایمنی و بحران در مدارس 
برگزار خواهد شد.

انتخاب 700 شهردار مدرسه 
 طرح شهردار مدرسه، امسال در ۷۰۰ 
مدرسه اجرا خواهد شد. در این طرح، 
دانش‌آموزان با رأی مستقیم شهردار 
مدرسه را انتخاب می‌کنند. شهرداران 
مدارس رابط میان مدیریت شهری و 
مدرسه خواهند بود و حتی مسائل محیط 
پیرامونی تا شعاع ۵۰۰ متری مدارس را 
نیز پیگیری می‌کنند. جلسه‌های مشترک 
آنان با شهرداران مناطق و نواحی برگزار و 
مشکلات مطرح شده به مدیریت شهری 

منتقل می‌شود.

برگزاری تور گردشگری
طرح سام تهران به‌عنوان یک تور 
گردشگری برای دانشجویان جدیدالورود 
اجرا می‌شود. این برنامه با همکاری ستاد 
گردشگری و هماهنگی وزارت علوم و 
وزارت بهداشت از اوایل آبان برگزار 
خواهد شد و هدف آن معرفی جاذبه‌ها 
و ظرفیت‌های شهر تهران به دانشجویان 

و اساتید است.

‌نصب المان یادبود شهدا
در 700 مدرسه

در طرح »نشان جاودان« که سال 
گذشته همزمان با هفته دفاع مقدس 
آغاز شد، ۷۰۰ مدرسه تهران به نام 
شهدا نامگذاری شده‌اند و اکنون المان 
یادبود نصب شده است. این اقدام با 
هدف آشنایی بیشتر دانش‌آموزان با 
شهدای مدرسه و الگوسازی فرهنگی 
برای نسل آینده انجام شد. امسال هم 
در مدارسی که شهدای دانش‌آموز 
 جنگ ۱۲روزه داشته‌اند، این نماد

 به صورت ویژه رونمایی می‌شود.

دیوارنگاری 60 مدرسه 
با همکاری سازمان زیباسازی، دیوارنگاری 
و نقاشی شهری در ۶۰ مدرسه تهران انجام 
خواهد شد. دانش‌آموزان هنرمند هم 
می‌توانند در این طرح مشارکت کنند. 
شهرداری آماده تأمین اقلام و تجهیزات 
مورد نیاز آنان است. در حوزه ورزش، در 
۲۲ منطقه تهران، خیابان‌های منتهی به 
مدارس به‌طور موقت به »خیابان 
ورزش« تبدیل می‌شوند تا 
دانش‌آموزان در مسیر مدرسه 
فضای پرنشاط و ورزشی را 

تجربه کنند.

اعتبار 200 میلیارد تومانی برای بهسازی مدارس 
شورای اسامی شهر تهران هر سال رقمی را برای بهسازی و 
تجهیز مدارس مصوب می‌کند. این رقم در سال ۱۴۰۱ حدود ۴۵ 
 میلیارد تومان بود، در سال ۱۴۰۲ به ۶۰ میلیارد تومان رسید و در 
سال ۱۴۰۳ با رشدی قابل توجه به بیش از ۱۵۵ میلیارد تومان 
افزایش یافت. در مجموع در 3 سال اخیر، بیش از ۲۶۰ میلیارد تومان 
از سوی شهرداری تهران برای توسعه و بهسازی مدارس اختصاص 
یافته است. علاوه بر این، دست‌اندرکاران در مناطق ۲۲گانه بالغ بر 
۱۰۰ میلیارد تومان دیگر نیز در قالب خدمات مکمل هزینه کرده‌اند. 

امسال هم رقم اعتبار به 200 میلیارد تومان رسیده است. 

نیلوفر ذوالفقاری ؛ روزنامه‌نگاردفاع مقدس

هفته‌ای به رنگ مقاومت در پایتخت
مدیریت شهری امسال هم همچون سال‌های گذشته، 
برنامه‌های متنوعی برای هفته دفاع‌مقدس درنظر گرفته 
است. معاونت‌ها و سازمان‌های مختلف شهرداری تهران، 
با اجرای پویش‌ها، رویدادهای فرهنگی، مسابقات، 
نمایشگاه‌ها و فعالیت‌های متنوع دیگر، به استقبال این 
هفته رفته‌اند. محمدمهدی حسن‌زاده، مسئول سازمان 
بسیج شهرداری تهران، از برگزاری ویژه برنامه‌های 

متنوع این سازمان در هفته دفاع‌مقدس خبر می‌دهد.

قرار همدلی
چهارمین آیین »قرار همدلی« با حضور مسئولان شهرداری 
تهران و فرماندهان بسیج سپاه محمد رسول‌الله)ص( برگزار 
خواهد شد. ششمین گردهمایی فرماندهان و مسئولان بسیج 
شهرداری با عنوان »عهدیاران ۶« هم یکی از برنامه‌های ویژه 
هفته دفاع‌مقدس است. فضاسازی محیطی، برگزاری سلسله 
نشست‌های بصیرتی و تجمع بزرگ بسیجیان در قالب برنامه 

عهدیاران پیش‌بینی شده است.

دیدار با خانواده شهدا
با هدف زنده نگه داشتن فرهنگ ایستادگی و ایثار، اردوی 
راهیان مقاومت ویژه تهران برای بازدید از اماکن مورد تهاجم در 
جنگ ۱۲روزه برگزار خواهد شد. علاوه بر آن دفتر پیشکسوتان 
بسیجی در سازمان افتتاح می‌شود و دیدارهایی با خانواده‌های 
شهدا، جانبازان و ایثارگران دفاع‌مقدس و همچنین خانواده‌های 

شهدا و مجروحان جنگ ۱۲روزه برنامه‌ریزی شده است.

اجاره فضای عمومی در تهران ممنوع 
اقوامی‌پناه: شهرداری در برخورد با اجاره پیاده‌روها با مافیای پیچیده‌ای روبه‌رو است

پروانه بهرام نژاد  | دبیر گروه شهری |به‌تازگی 

آگهی‌هایی مبنی بر اجاره بخشی از فضای مقابل گزارش
واحدهای تجاری توسط برخی مغازه‌داران در 
شبکه‌های مجازی و رسانه‌ها دست به‌دست شده است. همزمان با 
انتشار این خبر، پیشنهاد دریافت عوارض از مغازه‌داران و دستفروشانی 
که با اشغال فضای عمومی، موجب تضییع حقوق شهروندان می‌شوند، 
توسط مجتبی اقوامی‌پناه، مدیرعامل شرکت ساماندهی صنایع و 
مشاغل تهران در صحن شورای اسلامی شهر مطرح شد که با مخالفت 
رئیس و برخی اعضای شورای اسلامی شهر تهران مواجه شد. اما 

مدیریت شهری چه راهکاری برای مقابله با این افراد دارد؟ 

فعالیتی غیرقانونی در فضای مجازی
در سال‌های اخیر برخی از افراد مقابل مغازه‌های خود را به‌صورت 
غیرقانونی و با دریافت مبالغی گزاف در اختیار دیگران قرار داده‌اند. این 
اقدام مصداق تصرف اموال عمومی و انتقال منافع آن به نفع شخص است 
و اخلال جدی در روند ساماندهی ایجاد می‌کند که خود تخلف است. 
مجتبی اقوامی‌‌پناه، مدیرعامل شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل شهر 
در این زمینه می‌گوید: برخی افراد پا را فراتر نهاده و حتی در برنامه‌های 
مجازی)اپلیکیشن( مبالغ غیرقانونی برای اجاره معابر عمومی درج 
کرده‌اند. متأسفانه شهرداری در این مسیر با مافیای پیچیده‌ای 
روبه‌رو است؛ مافیایی که به محض ورود مدیریت شهری برای برخورد، 
فضاسازی رسانه‌ای و مانع‌تراشی می‌کند. البته بخش عمده اصناف 
شهر تهران متدین و قانونمند هستند، اما تعداد محدودی از افراد با 

سوءاستفاده، مشکلات جدی به‌وجود آورده‌اند.

برخورد جدی با سودجویان
شهرداری در سال‌های اخیر برای دستفروشان راهکارهای 
مختلفی به اجرا گذاشته و اقوامی‌پناه در این باره می‌گوید: ما در 
کنار دستفروشانی که واقعا به‌دلیل مشکلات معیشتی ناچار به 
فعالیت هستند، قرار داریم، اما با جدیت در برابر سودجویان و 
عوامل مافیایی می‌ایستیم. شهرداری تهران با همکاری شورای 
شهر و با حمایت قوه قضاییه برخورد قانونی با این تخلفات را در 

دستور کار دارد.

لزوم همکاری شهروندان
به‌گفته مدیران شهری شهروندان بهترین همکاری را می‌توانند 
در زمینه مقابله با مافیا داشته باشند. مدیرعامل شرکت 
 ساماندهی صنایع و مشاغل شهر تهران در این‌باره می‌گوید: 
شماره ۱۳۷شهرداری آماده دریافت گزارش‌های مردمی 
درخصوص مطالبه غیرقانونی وجه، چه از سوی افراد سودجو و چه 
احتمالا برخی عوامل مرتبط است. این گزارش‌ها بلافاصله پیگیری 

و برای متخلفان پرونده قضایی تشکیل خواهد شد.

ساماندهی 104نقطه تهران
او یکی از اقدامات اجرایی را ساماندهی ۱۰۴نقطه شهر تهران 
می‌داند و می‌گوید: تا‌کنون ۵۸نقطه شناسایی شده و در هر 
منطقه یک محور برای پاکسازی در دستور کار است. هدف 
ما آزادسازی معابر به نفع شهروندان است و از مردم و رسانه‌ها 
انتظار داریم در اجرای این طرح یاری‌گر مدیریت شهری باشند.

137
شماره تماس 

شهروندان برای 
پیگیری مطالباتشان 

است.

104
نقطه طرح 

ساماندهی اجرا 
شده است.

پریسا نوری | روزنامه‌نگار |  امروز با

گزارش نواخته شدن زنگ آغاز سال تحصیلی  
میلیون‌ها دانش آموز به مدرسه می‌روند. 
اما روز اول مهر برای دانش‌آموزان تهرانی طعم و رنگ 
دیگری دارد، چون شهرداری در قالب پویش »سلام به 
آینده« برنامه‌های متنوعی در مدارس و سطح شهر اجرا 
می‌کند تا آغاز سال تحصیلی جدید را برای دانش‌آموزان، 
دانشجویان و طلاب به رویدادی شاد، ایمن و به‌یادماندنی 
تبدیل کند. مهدی امیری، مدیرکل آموزش شهروندی 
شهرداری تهران با تاکید بر اینکه »پیگیر هستیم که آغاز 
سال تحصیلی فقط دغدغه‌های ترافیک و امور آموزشی 
نباشد و با شور و هیجان به یک جشن ملی  تبدیل شود«، 
مجموعه اقدامات و برنامه‌های شهرداری به مناسبت 

بازگشایی مدارس را تشریح کرد.

 ۲۵۰
مدرسه در قالب پویش »سلام به آینده« محل 
اجرای ویژه‌برنامه‌های آغاز سال تحصیلی هستند.

 700
مدرسه تهران در طرح نشان جاویدان 
به نام شهدا نامگذاری و در هر یک 
المان یادبود شهید نصب شده است.

 30
گذرگاه پرتردد میزبان 
گروه‌های هنری برای 

تبریک آغاز سال تحصیلی 
جدید خواهند بود.

 100000
بسته نوشت‌افزار بین دانش‌آموزان 

کم‌برخوردار توزیع می‌شود.

 200
 میلیارد تومان اعتبار

امسال برای تجهیز و بهسازی مدارس 
تهران اختصاص داده شده است. 

برخی برنامه‌های سازمان بسیج شهرداری تهران 
 برنامه‌های اختصاصی ویژه زنان و دختران

 تولید و انتشار محتواهای فاخر دفاع‌مقدس در فضای مجازی
  برگزاری رزمایش سایبری با موضوع جهاد تبیین 
 مسابقات و اردوهای ورزشی ویژه بسیجیان شهرداری 

3هدف از اجرای ویژه‌برنامه‌های هفته دفاع‌مقدس
 توجه افکار عمومی به فرهنگ ایثار و شهادت

 تحکیم اراده دفاع از انقلاب اسلامی 
  انتقال ارزش‌های دفاع‌مقدس به نسل نوجوان 

سازمان بسیج شهرداری تهران برنامه‌های 
فرهنگی مختلفی برای هفته دفاع‌مقدس 

درنظر گرفته است


